

Forslag til opretholdelse af toiletfaciliteter ved Houstrup Strand.

På p-pladsen tilhørende Naturstyrelsen ved Houstrup Strand har Naturstyrelsen toiletfaciliteter.

Naturstyrelsen har meddelt, at de fra og med indeværende sæson ikke vil opretholde toiletfaciliteterne ved Houstrup Strand. Toiletbygningerne er nedslidte og toiletrummene er små og ikke anvendelige for handicappede.



Toiletterne er indrettet med vandskyllende toiletter, men uden håndvaske. Der er fliser på vægge og terrassogulv. Der er ingen elforsyning og toiletterne kan ikke holdes frostfri i vintersæsonen.

Der er septiktank, der indtil nu er blevet tømt 1 gang/årligt.

Houstrup Strand er godkendt til Blå Flag med baggrund i disse toiletter.

Derfor skal der findes en løsning mht. opretholdelse af toiletfaciliteter, således Varde Kommune også kan opretholde Blå Flag ved Houstrup Strand.

Forslag til løsninger:

1. Varde Kommune overtager vedligeholdelse og rengøring af eksisterende toiletter i indeværende sæson.
2. Eksisterende toiletbygningen fjernes og der opstilles transportabel toiletvogn i Blå Flag sæsonen 1. juni til 15. september.
3. Den eksisterende toiletbygning fjernes og der etableres ny toiletbygning med handicapfaciliteter,

Forslag 1:

Drift har spurgt Naturstyrelsen om der er mulighed for, at Varde Kommune kan overtage vedligeholdelse og driften af den vestligste toiletbygning og dermed videreføre det en sæson mere.

Det har Naturstyrelsen sagt god for i mail af 13. marts 2013.

Såfremt toiletfaciliteterne skal opretholdes af Varde Kommune, vurderer Drift at

- Udvendigt træværk skal nødtørftigt repareres og males
- Døre repareres og males
- Der opsættes desinfektionsdispensere, alternativ håndvaske

Pris: 20 – 30.000,- kr. ekskl. moms (opsætning af håndvaske ikke indregnet).

Udgifter til daglig rengøring alle ugens dage i perioden fra 1. juni til 15. september ca. 15.000,- kr.

Forslag 2:

Midlertidig opstilling af 2 stk. transportable toiletvogne (1handicaptilet samt 1vogn med 2 toiletter) i perioden fra 1. juni til 15. september. Vognene kan opstilles, så de udgør en helhed og er til nedenstående pris beklædt med træ, så de falder ind i naturen.

Købspris: 94.000,- kr. ekskl. moms

Købspris: 80.000,- kr. ekskl. moms (efter endt 1. lejeperiode)

Lejepris: 38.000,- kr. ekskl. moms

Hertil kommer udgifter til tilslutning af vand og kloak, transport tur/retur

Udgifter til daglig rengøring alle ugens dage i perioden fra 1. juni til 15. september ca. 15.000,- kr,



Forslag 3:

Der foreslås etableret af ny toiletbygning med 3 adskilte toiletter, et med pissoir og et handicaptilet.

Pris: 350 – 400.000 kr. inkl. fremførsel af elstik eller alternativt solenergi.



Ovenstående model kan leveres med træbeklædning udvendigt.

Udgifter til daglig rengøring alle ugens dage i perioden fra 1. juni til 15. september samt 3 gange ugentlig uden for sæson 45.000,- kr.